

KURIER CZĘSTOCHOWSKI

Nr 24

Wydawnictwo i Redakcja „Kuriera Częstochowskiego”
Częstochowa, Adolf Hitler Allee 52, Tel. 22.45 i 22.49
Konto pocztowo-ciekowe: Warszawa 554.
Dla ogłoszeń obowiązuje cennik Nr. 1.

Częstochowa, sobota 29 stycznia 1944 r.

Wychodzi co tydzień. Abonament miesięczny wynosi 6.— (prócz tego porto 22 gr.)
Zamówienia przyjmowane na przelew w kasie
Urzędy Pocztowe w Gen. Gub.

Rok VI.

Minister Rzeszy, dr. Goebbels:

Sprawa polska - klasycznym przykładem

„Anglia i USA nie mają poczucia odpowiedzialności za Europę”

BERLIN, 28 stycznia. — Minister Rzeszy dr. Goebbels w artykule, ogłoszonym w prasie niemieckiej, nazywa konflikt sowiecko-polski oraz ujawnione przy tym stanowisko Anglii pewnego rodzaju klasycznym przykładem, na którym każdy może nauczyć się, co stało się w Europie i w Europie, gdyby niemieckie sily zbrojne nie stały się u jej granic.

Autor artykułu kreśli jeszcze raz sumaryczny przebieg wydarzeń w konflikcie polsko-sowieckim, rozpoczynając od faktu, że Anglia w dniu 3 września 1939 r. rozpoczęła drugą wojnę światową z rekro, aby w ten sposób niedopuszczyć, by niemieckie miasto Gdańsk powróciło do Rzeszy, aż do stanu dzisiejszego. Kiedy to, jak oświadcza dr. Goebbels, dla dyplomacji plutokratycznej Moskwy jest dzisiaj ważniejsza, niż jakas gromada polskich próżniaków. Zakrawa na coś więcej, niż tragiczne dzieło, pisze autor między innymi dalej, że naród, który w obecnej wojnie dał się pierwszy skusić brytyjskim obietnicom pomocy, również jest pierwszym, który w praktyce odchodzi na własnej skórze wdzięczności firmy, pod nazwą: Anglia. Incydent ten mógł być przecież najdogodniejszą sposobnością, aby zademonstrować w praktyce tak głośno reklamowaną Kartę Atlantyczną mocarstw zachodnich i uczynić z czystej agitacji poważny fakt.

Ostateczny rezultat jest dla Anglii i Stanów Zjednoczonych więcej, niż zawładnięcie. Polacy byli zmuszeni nie tylko przekonać bez żadnego protestu Katię, ale nawet widząc się zmuszonymi iść dobrowolnie pod róż bolszewizm i czynić przysięgą na niewyrażonej sytuacji, a poza tym jeszcze wysłuchiwać grubiaństw ze strony prasy angielskiej i północno-amerykańskiej, których absolutnie nie mogą uważać za objaw wdzięczności za swą krew, przelaną we wrześniu 1939 r. Dzienniki londyńskie doradzają im bez żenady zgodzić się na wszystkie żądania sowieckie. Poza tym bezpieczeństwo małych państw opiera się na ich dobrych stosunkach z ich wielkimi i potężnymi sąsiadami. Można by postawić zarzut, że Anglicy uczyniliby dobrze, gdyby oświadczyli to Polakom jeszcze w sierpniu 1939 r., wówczas cała wojna stałaby się zbiegna.

Celem angielskiej plukotacji z dawien dawna jest jednak sianie niepokojów w Europie i granicze sobie pleców przy pogłogach wojennych na naszym kontynencie. Należy wyrazić ubolewanie, że znajdują się jeszcze takie narody, które gotowe są do oddawania jej usług w tych działaniach. Wszystkie te narody bez wyjątku Londyn rzuca na pastwę losu, ilekroć wymagają tego interesy brytyjskie. W takich wypadkach John Bull ukazuje się zdumionemu światu w swej prawdziwej postaci. — Tym razem Sowiety są tymi, którzy zdzierają z niego dotychczasową fałszywą maskę.

Dr. Goebbels stwierdza z naciskiem, że mniwne zdziwienie, jakoby Kreml pozwolił Anglikom i Amerykanom dać się zmusić do czego politycznie nieuczynnego, obecnie poglądy, jak baka mydła. Bolszewicy, pisze dr. Goebbels, czynią wrażenie, jak gdyby obecnie chcieli wypróbować, ile polaków i koptów mogą wymorzyć swoim zachodnim sojusznikom, zanim ci ostatni zdołają się choćby na jedno słowo łagodnej nagany. W Waszyngtonie wyładowano im nawet pewnego rodzaju „Wielki list”, oświadczone bowiem publicznie wobec całego świata, że żadne wydarzenia w obecnej wojnie nie może rozdzielić Stanów Zjednoczonych od Sowietów. Czegoś takiego nie każą sobie bolszewicy powtarzać dwa razy.

Dr. Goebbels stwierdza, iż obecna wymiana zdań na marginesie konfliktu polsko-sowieckiego odbywa się w momencie, kiedy Sowiety stoją jeszcze przed granicami byłej Polski. Stanowi ona pewnego rodzaju walkę publicystyczną harcówników i przykład szkolny na to, czego można by oczekiwać ze strony bolszewików, w razie gdyby rzeczywistość miała pokonać niemieckie sily zbrojne i objeły władzę nad Europą, choćby tylko w pewnej części. Któż wówczas przeszkodziłby im, zaprzęgni minister, w czynieniu tego, co uważają za celowe? Czy może Churchill lub Roosevelt

przy pomocy swych „wypróbowanych w walkach dywizji z południowych Włoch”, albo angielska „obrona narodowa”?

Bolszewicy udają tylko tak długo cywilizowanych ludzi, jak długo stojąca przeciwko nim burżuazja reprezentuje jeszcze jakąś siłę. Skoro jednak zyskają przewagę, wówczas nagle zrzucają ową skórę i stają się znowu krwiożerczymi wilkami. — Dr. Goebbels przypomina przyrzeczenia angielskie wobec Polaków, iż mają otrzymać „odszkodowanie”, jeżeli ugną się przed reytoryalnymi żądaniami Sowietów, przy czym Anglię z elegancją gestem przechodzi do porządku dziennego nad zupełnie realnym faktem, że zarówno to, czego na razie domaga się Kreml, jak i to, co ma stanowić za to odszkodowanie dla Polaków, znajduje się w posiadaniu niemieckim.

Powtarzamy jeszcze raz naszą tezę, pisze dalej dr. Goebbels, że istnieje tylko jedna

potęga, która jest w stanie uratować Europę przed bolszewizacją, a tym samym przed chaosem. Potęgą tą jest Rzesza. — Anglia i Ameryka nie miałyby na to sil, a w razie gdyby do tego doszło, nawet by nie chciały. Państwa te są pozbawione w stosunku do naszego kontynentu jakiegokolwiek poczucia odpowiedzialności. W wojnie, toczącej się o nasz kontynent, postępują one wyłącznie pod kątem widzenia swoich interesów pieniężnych. Natomiast bolszewicy wiedzą, czego chcą. Bada oni konsekwentnie i stopniowo odkrywali swoje plany, skoro tylko dojdą do przekonania, że będą mogli w niedługim czasie je urzeczywistnić. Te państwa, które sobie przy tym wyobrażają jako ofiary, będą mogły oczekiwać od Londynu i Waszyngtonu jedynie takich samych frazesów i obietnic, jakimi w obecnej chwili odprawiono Polaków. „Pomocy” lub „interwencji wojskowej” Anglo-Amerykanów nie będzie

Wielka bitwa pomiędzy jeziorem Ilmeń a Leningradem

Ciężkie straty bolszewików na środkowym i południowym odcinkach frontu

BERLIN, 28 stycznia. — Agencja „Telepress” dowiaduje się ze źródła dobrze poinformowanego następujących szczegółów o walkach na froncie wschodnim:

Na Krymie doszło znów do ciężkich walk w rejonie Kerczu, w toku których oddziały zostały wszelkie ataki bolszewickie skierowane przeciwko niemieckim systemom obronnym, częściowo także w walce wręcz. Kilka bolszewickich pułków strzeleckich przystąpiło do ataku w znacznej liczbie formacjach, przy pomocy licznych czołgów. Kiedy gesty te fale przybliżyły się do linii niemieckich na odległość około trzydziestu strzału, spotkały się z tak mierzącym ogniem obronnym, że pierwszy i najpóźniejszy impet zalał się wśród najcięższych strat. Baterie niemieckie, przez cały dzień, z nadzwyczajnym skutkiem, zwalczały nowe pozycje przygotowane do ataku oraz rozwijające się ataki do tego stopnia, że liczne dalsze uśłowienia Sowietów, zmierzające do przebiecia się przez linie niemieckie, zalały się już na przedpolu. W godzinach popołudniowych rozpoczęli następnie bolszewicy znowu atak

na szerokim froncie w rejonie Kerczu. — Bównież i teraz zostali oni krwawo odparci, po części w żarach walkach wręcz.

Podczas gdy pod Kirowogradem, w przeciwieństwie do dni poprzednich, doszło tylko do słabszych akcyj bojowych, rozpoczęli bolszewicy na południowy zachód od 11-tu drwiny strzeleckich i 180 czołgów, w przebiegu którego udało im się w kilku miejscach przebiec napierowcze. W głębi niemieckiego rejonu obronnego. W głębi jednak głównego pola walki oprowadzono wzdłuż ten wypad bolszewicki. Ogółem utracili bolszewicy w tych walkach 51 czołgów.

Niesłuchanie ciężkie walki rozwinęły się również i na południowy wschód od Białej Cerkwi. Po nieznacznych sukcesach wstępujących mas bolszewickich legły jednak jeszcze przed pozycjami niemieckich strzelców artyleryjskich. Niesłuchanie ciężkie i krwawe straty, którymi okupić musieli oni zdobycie kilku kilometrów terenu, do tego stopnia osłabiły się zaczęła formacja sowieckich, że nie były one już w stanie kontynuować dalszego ataku przeciw-

można nigdzie znaleźć nawet śladu. Zrezygnacja skądże mogłyby te państwa wziąć sily, potrzebne do tego celu. My jednak mamy do spełnienia wobec Europy obowiązek, który obciąża zarówno nas samych, jak i wszystkie jej narody. Czy narody te zechcą to zrozumieć, jest przy tym całkiem obojętne.

Stara Europa była chora aż do szpiku kości. Musiała ona przejść przez szkołę cierpienia wojny obecnej, aby znaleźć znowu samą siebie. Pociąga to za sobą konieczność wielkich ofiar z mienia i krwi. Ale któż liczy ofiary, jeżeli chodzi o tak wysokie zwycięstwa, będziemy mogli powiedzieć sobie, że nie daliśmy się odstraszyć tymi ofiarami, aby zachować własny byt. Zmuszaliśmy formy społeczne platformy burżuazji i związanej z nią demokracji żydowskiej dojrzały już do upadku, bolszewizm zaś, przynajmniej dla naszego współczesnego europejskiego, nie posiada żadnych kwalifikacji, aby stać się ich dziedzicem.

Wierzymy silnie, że już w niedługim czasie będziemy znowu zupełnymi panami sytuacji, a mianowicie wtedy, kiedy sily drugiej strony nie wystarczą już, aby powstrzymać naturalny bieg rzeczy. Obraz wojny jest dzisiaj absolutnie jasny. W ciągu nocy może ona zmienić zupełnie swoje oblicze.

Z Ankarą donoszą, że parlament turecki zarządził ferię krajowych od dnia 25 km. do 5 marca. Według doniesienia Reuters, rząd republiki muzułmańskiej Libanii wypowiedział miał wojnę Niemcom i Japonii.

Sowiełom znów ubyło 305 czołgów

Zbombardowano 47 000 ton floty alianckiej pod Anzio

Z GŁÓWNEJ KWATERY FOHRERA, 28 stycznia. Naczelna Komenda Niemieckich Sił Zbrojnych komunikuje w dniu 27 stycznia:

Koło Kerczu nasze wojska, wspierane wybitnie przez własną artylerię, odparły silne ataki bolszewików.

Gównie w rejonie na południowy zachód od Czerkas odparto lub powstrzymano w żarach walkach gwałtowne ataki nieprzyjacielskie, prowadzone przy użyciu silnych formacji piechoty i czołgów.

Na południowy wschód od Białej Cerkwi nieprzyjaciel przystąpił do ataku kilku dywizjami, wspieranymi czołgami. Jego próby przełamania się uderzono, po zniszczeniu 82 czołgów nieprzyjacielskich. Na jednym punkcie włamania walki toczą się jeszcze.

W rejonie na południowy zachód od Szaszkowa i na południowy zachód od Pohrebysza nasze ataki, po odparciu silnych kontrataków nieprzyjacielskich, poczyniły dalsze postępy. Jedynie w zasięgu jednego korpusu armii zniszczono lub zdobyto tutaj 66 czołgów sowieckich, 99 dział, jako też liczną inną broń.

Pomiędzy Prypscia a Berezyną doszło ponownie do ciężkich walk, w których nasze wojska utrzymały swe pozycje i zniszczyły 25 czołgów nieprzyjacielskich.

Na północny zachód od jeziora Ilmeń i w rejonie na południe od Leningradu nasze dywizje toczą nadal ciężkie walki obronne z przeciwnymi siłami nieprzyjacielskimi.

Bolszewicy stracili wczoraj na froncie wschodnim 305 czołgów. Na Dalekiej Północy własne formacje wypadły wzięły na odcinkach Kandałakca i Murmańska jeńców oraz zdobyły.

Na zachodnim odcinku południowo-wschodniego frontu trwa nacisk nieprzyjacielski. Kilka ataków nieprzyjaciela, prowadzonych na nieznacznej szerokości, spełziło na niczym. Na wschodnim odcinku wszystkie nieprzyjacielskie wypadki zwiadowcze pozostały bez skutku.

Na południe od Rzymu nieprzyjaciel ustłował nadaremnie powiększyć swój przyrutek desantowy. Jego stanowiska przygotowane do rozbita. Ataki, prowadzone w sile aż kilku batalionów, odparto. Wzięto do niewoli jeńców spośród kilku formacji angielskich i amerykańskich oraz zniszczono 7 czołgów. Stanowiska desantowe znajdują się pod ogniem nękalnymi dalekonośnej artylerii.

Lotnictwo zwalczało dniami i nocą samolotami bojowymi i torpedowymi oraz bilskiego wsparcia nieprzyjacielską flotę desantową pod Anzio. Użytko ono trafienia na 2-eh krążownikach, 4-eh kontratorpedowcach, 12-tu transportowcach i statkach handlowych, o łącznej pojemności 47.800 ton, jako też na 6-ciu większych jednostkach desantowych. Należą się liczyć ze zniszczeniem pewnej części tych statków. W obiektach portowych w Anzio powstały, pod trafieniami bombami, pożary i zniszczenia.

Na zdecydowanej obronie niemieckiej. — Zniszczeniem 82-eh czołgów bolszewickich wykreślono praktycznie całą siłę bojową sowieckich brygad pancernych.

Niesłuchanie wysokie były także straty sowieckie na terenie atak niemieckiego na północ od Humania i na południowy zachód od Pohrebysza. Pomimo, że opierający się bolszewicy otrzymywali stałe posiłki, niemieckie grupy atakujące wydarły z rak bolszewickich znowu kilka miejscowości oraz ważne odcinki terenowe. Według dotychczasowych częściowych raportów, wojska niemieckie zdobyły lub zniszczyły przy tym 66 czołgów i 99 ciężkich dział. Wzięto do niewoli około 900 bolszewików, a na polach bitwy naliczono 1.600 poległych żołnierzy sowieckich.

Jak tego należało się spodziewać, ofensywa bolszewicka pomiędzy Prypscia a Berezyną na szerokim froncie, ogłosiła się znów w dniu wczorajszym, po przejściowej przerwie w walkach, którą Sowiety wykorzystali, aby przegrupować swe formacje i zastąpić zdekompletowane nowymi dywizjami. W żarach walkach niemieckie sily ubezpieczające zdołały na ogół odnieść wszelkie ataki, przy czym wyraziły bolszewikom poważne i krwawe straty. W dwóch miejscach bolszewicy zdołali wdrzeć się do linii niemieckich, na skutek czego zmasowanych formacji czołgów.

Podczas gdy jedno włamanie odrywane skutecznym, przy równoczesnym zastrzeżeniu czołgów, inne miejsce włamania oczyszczono znowu silnymi przeciwdzierzeniami lokalnych rezerw niemieckich, przy czym zdobyto 19 czołgów typu T 34.

Na północny zachód od Smoleńska i na północ od Nowia zalał się kilka ataków sowieckich. Tutaj walki posiadały na ogół charakter lokalny, przyczyniły się jednak, na północny zachód od Smoleńska, do wyszoku i krwawych strat dla przeciwnika, co niewątpliwie przysparza należyte szczególności, że materiały ludzki uzupełnienia, którym bolszewicy byli zmuszeni wypełniać swe formacje straszliwie w czasach ostatnich w tempie coraz bardziej przyspieszonym, nie otrzymał już dostatecznego przeszkolenia bojowego.

Wielka bitwa między jeziorem Ilmeń a Leningradem zalała również i wczoraj z silną niezmniejszoną. Na szerokim froncie dobieg mierzonym ogniem artyleryjskim oraz zreszcie kierowanym skutecznym ogniem z broni automatycznej obrony niemieccy rozbili krwawo sowieckie ataki masowe.

Na wschód od Nowogrodu i w rejonie bojowym koło Leningradu, celem obrony przed sowieckimi manewrami okrążającymi, musiano zająć linie, położone dalej wstecz, przy czym wojska niemieckie opróżniły m. in. ruiny miejscowości Gatschina. — W czasie tych walk zestrzelono w dniu wczorajszym 48 czołgów. Na całym froncie wschodnim stracili bolszewicy 305 czołgów.

Józef Kubicki

B. URZĘDNIK SĄDOWY W POZNANIU
Opatrzony Św. Sakramentami, zmarł dnia 26 stycznia 1944 r. przeżywszy lat 37.
W zmarłym straciłmy dobrego sąsiada i szlachetnego przyjaciela.
Wyprowadzenie trucha nam zwłok ze szpitala przy ul. Chłopińskiego na cmentarz na Kulach odbędzie się w dniu 29 o godz. 14.30. Msza św. za spokój Jego duszy odprawiona zostanie w poniedziałek, o godz. 9-tej w kościele Najświętszej Maryi Panny, o czym zawiadamiają
961

PRZYJACIELE I ZNAJOMI.

W sobotę dnia 29 stycznia b. r. o godz. 9 rano w pierwszą rocznicę zgonu

Henryka Kosmaczewskiego

odbędzie się w kościele Najśw. Maryi Panny nabożeństwo żałobne, na które zapraszają krewnych i życzliwych pamięci Zmarłego
944

ZONA I SYNEK.

W dniu 29 stycznia 1944 r. o godzinie 9-tej jako w pierwszą bolesną rocznicę zgonu

Zdzisława Pilasa

odbędzie się nabożeństwo żałobne w kościele św. Zygmunta, na które zapraszają krewnych i znajomych
957

MATKA, CÓRKI I SZWAGIER.

W pierwszą bolesną rocznicę śmierci ukochanego Męża i Ojca naszego

Antoniego Sekreła

w kościele św. Rodziny odbędzie się nabożeństwo żałobne dnia 29 b. m. o godz. 7 rano, na które zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych
955

ZONA, CÓRKI I SYN (nieobecny).

Wszystkim, którzy oddali ostatnią posługę drogim nam zwłokom

Czesława Mogiła-Stankiewiczza

oraz udzieliłi nam pomocy i okazali współczucie w ciężkich dla nas chwilach w czasie jej choroby i po zgonie, a w szczególności p. Mag. Waśniewskiej, p. Jastrzębskiej, p. Miłkowskiej, p. Dr. Gryzbowskiemu, p. Dr. W. Sowińskiemu za bezinteresowną pomoc lekarską oraz pracownikom biura Elektrycznego za ofiarowany piękny wieniec składający się drogą serdeczną „Bóg zapłać”
835

CÓRKA I ZIEĆ.

Józef Kubicki

B. URZĘDNIK SĄDOWY W POZNANIU
Opatrzony Św. Sakramentami, zmarł dnia 26 stycznia 1944 przeżywszy lat 37.
W zmarłym straciłmy znanego przelotnego i gorliwego współpracownika

Pracownicy Firmy
Reparaturwerkstatt der Treuhändschaft
przy ul. Kościuszki 24/26.
962

Podziękowanie

Wszystkim tym, którzy oddali ostatnią posługę drogim nam zwłokom Zony i Matki naszej

Zofii Wajcht

a w szczególności: p. Zofii Sulc, pp. Szostakiewiczom, Sobczyńskim, p. Wiktorowi Nowakowskiemu, p. Inż. Adamowi Natanowski, p. Zofii Moszyńskiej, p. Marii Berdyśównie oraz całemu personelowi Elektrycznej szedycznej „Bóg zapłać”
897

MAŻ I CÓRKA.

Podziękowanie

J. W. Panom D-rom: Kluczewskiemu, Błagowidowi, Karcewskiemu oraz Pani Janowi Kwapińskowi za pomoc lekarską troskliwą opiekę i serdeczną pomoc podczas ostatnich dni życia ukochanej naszej zony i matki a. p. Zofii Wajcht składają serdeczną „Bóg zapłać”
904

MAŻ I CÓRKA.

ZUBIONO kartę rozpoznawczą wyd. przez Zarz. Miejski w Czesłowie na nazwisko Lesniak Zenona. 884

ZUBIONO kartę rozpoznawczą Nr 188 na nazwisko Eugeniusza Piotrowskiego, zam. w Górkowicach, wyd. przez gm. Górkowice. 902

ZUBIONO kartę rozpoznawczą Nr 2339 wyd. przez gm. Rezero. Piotrków na nazwisko Józefa Augusty. Ostreżenie się przed nadużyciem. 1009

ZUBIONO kartę rozpoznawczą Nr 11142 wyd. przez Zarząd gm. w Moszynie na nazwisko Władysława Franciszka urodz. 2. I. 1923 r., zam. w Borzykowej tejże gminy. 1010

ZUBIONO Kennkarte wydana przez Starostwo w Radomsku na nazwisko Piłkowska Zofia. 1012

ZUBIONO Kennkarte wystawioną przez Zarząd Miejski w Czesłowie, Ausweis i kartę pracy wyd. przez Arbeitsamt w Czesłowie na nazwisko Zenon Buśki. 904

ZUBIONO dowód kolejowy oraz poświadczenie emerytalne na nazwisko Ojrzyska Maria. 860

ZUBIONO dowód pracy wydany przez Ubezpieczalnię Społeczną na nazwisko Szeller Antonina. 840

POSADY

POTRZEBNA pomoc domowa zna jomość gotowania. Warunki do brs, Baclawicza 22, m. 3. 656

POTRZEBNE zarząd prasowazki, robotnicze do pielenia i uczenia do prasowania Heinlauer, Czesł. Zaczajńska 8. 589

DOCHODZĄCA niezolowa, czysta potrzebna zaraz Baclawicza 22, m. 3. 657

POTRZEBNA dozorca domu, mieszkanie, wynagrodzenie. Czesł., ul. Bor 21, Gospodarz. 700

POTRZEBNA pomocnica domowa, z umiejętnością gotowania. Warunki dobre. Zgłaszać się w godzinach 12-15 Czesł., Adolf Hitler-Allee Nr 20, m. 13. 694

POTRZEBNA pracownica domowa z gotowaniem. Dobre wynagrodzenie. Czesł., św. Kazimierza 1. 699

CHŁOPCÓW NA PRAKTYKĘ, tylko solidnych i odpowiedzialnych do zawodu mechanizera i elektrycznego, przyjaźni Zakładu Elektrycznego F. Blachowicz i Syn. Czesł., Al. Kościuski 17/19. 685

DO DWULETNEGO dziecka potrzebna paniąca, Czesł., Kilińskiego 25, m. 3. 512

POTRZEBNA młoda ekspedientka do sklepu galanterijnego. Zgłoszenia w Biuro ogłoszeń Czesł., ul. Hitler Allee 11 w godz. 10-11,30 i 2-6. 180

MAJĄTKI ZIEMSKIE! Buchalter Bilanśista, prowadzący księgowość rolną systemem nowoczesnym, precyzyjnym, metodą dobrze zryzykowaną niemieckim, pragnie zmienić posadę. Laskawa zgłoszenia do „Kurierca Czesł.” pod „Nr 874”. 87

POTRZEBNA uczennica do nauki trykotarskiej. Podać adres. Oferty do „Kurierca” pod „Nr 888”. 888

POTRZEBNA dziewczyna do kuchni restauracyjnej. Zgłaszać się Czesł., Al. J. Wajczyński. 899

KUPNO

KOCIOŁ o pojemności 25-30 litrów względnie duży pobielany czarny żelazny do bielizny w dobrym stanie. Najchętniej Nr. 3 lub 4 kupię zaraz. Oferty pro szę kierować Czesł., I skrytka pocztowa 63. 892

ZEGARECZEK malski paskowy, dobrej marki, kupię, Oferty z ceną do „K. C.” pod „Nr 791”. 791

KUPUJE butelki piwne limonadki, Czesłochowa, Al. Kuciński Nr 17/19. 735

KUPIE urządzenie fryzjerskie zgłaszać fryzjer na dworc kolejowym w Czesłowie. 806

NATYCHMIAST kupię abitur powieszki Steniewicza, Reymonta, Zerzkiego, Rodziewiczówny i inne, plac najniższe ceny. Górkowice, Czesł., Krótką 42. 701

KUPIE: zegarek, pierścionek, obrączkę, garnitur, palto, płaszcz, futro, meble, maszyny „Singer”. Rynek Narutowicza 31 m. 2 (Zawodzie). 720

KUPUJE i finansuje wszelkie pomysły i wynalazki z dziedzin wyrobniczych. Tel. 624-90. Warszawa, Białostocka 128. Dorozynski. 139

KUPUJE butelki z limonady, Czesłochowa, I Aleja 2. Wytwarci. 664

KUPIE urządzenie fryzjerskie i umywalkę. Zgłaszać fryzjer na dworc kolejowym w Czesłowie. 894

KUPIE dobrą kóz lubozną, Czesł., Al. J. 53 m. 12. 842

SPRZEDAŻ

DO SPRZEDAŻY lampka kwarcowa, 2 loka z materacem, 2 walizki marmurowe, kredens pokojowy i stół rozsuwany ślaska 24, m. 2. 681

SPRZĘT rybarki pełne komplety bezprądki, żyłki, wszelkie artykuły wędkarskie w składku w porządku. Na zamówienie. Pro wincja za zaliczeniem. Dla sklepów rabat. Warszawa, Próżna 10, Inż. Sikorski. 123

OKAZJONIE sprzedam kaski le-karskie (2 tomy), oraz 2 kaski Rodzina Polaniek, Nodzik, Kaski i wiele innych kasków. Górkowice, Czesłochowa, Krótką 42. 891

FUTRO FOKOWE luno na niską szyciela sprzeda „Centrala”, Czesłochowa, I Aleja 5 (Sklep odzieżowy). 638

DO SPRZEDAŻY okazjone garnitury męskie, brązowy, w dobrym stanie. Wiadomość Czesł., Rynek Wielki 30 mieszek. 7. I. 670

KOZETKA nowa niedrogo do sprzedania. Czesł., I Aleja 40 mieszek. 31. 771

PORTIERY ładne, czarne garnitury, nóżki krakowskie, w doskonałym stanie. Wiadomość, ul. Szczęsłowa 18 m. 4. Ost. Górz. 773

MASZYNY „Singer” gabinetowa sprzedam. Czesłochowa, Nowy Rynek 6 m. 15. lewa oficyna. 737

TAPCZAN, futro damskie „Cesłoty”, pięć szelony potłowy i deski. Czesł., ul. Wajczyński, Wiad. Czesł., III Aleja 73 m. 9 (lewy ganek). 774

GITARA siedmiostrużna, mało używana, okazjone do sprzedania. Czesł., Wilsona 34 m. 14. 776

HALECKIE i komplet jedwabny, sprzedam. Czesłochowa, ul. Taczowska 32 przy Banku Narutowicza. 789

KARAKUZY lub foki sprzedam. Czesł., 7 Kamienie 29 m. 4. 826

WÓZEK głęboki okazjone sprzedam. Czesł., Berka Joselewicza 1 m. 23. 820

HARMONIE 2-oh rzędowa na 8 basów sprzedam. Czesł., Barbary 45 m. 12. 812

PIANINO w dobrym stanie sprzedam niedrogo tylko okazjone reflektantowi. Czesł., II Aleja 610. 810

WATOLINA 14 m. walciana przed wojenną sprzedam. Czesł., Rynek Narutowicza 31 m. 2 (Zawodzie). 807

2 SUKIENKI wełniane ładne, kredens pokojowy sprzedam. Czesł., Rynek Narutowicza 31 m. 2 (Zawodzie). 808

WYDRA - KOZNIERZ, kapłany duży, długi, nowy, piękny sprzedam poważnym reflektantem. Czesł., Rynek Narutowicza 31 m. 2 (Zawodzie). 809

DO SPRZEDAŻY plaszki męskie szablony, w rozmiar 178, czarna, turki męski ciemny w białe prążki, towar biały. Wiadomość Czesł., Janogórka 315 u gospodarza. w godz. 16-18. 807

SPRZEDAŻ futro męskie na piznowca na średnią nozę, futro fokowe na szyciela osobę, oraz fokowe futerko dziecięce. Wiad. Czesł., Waszyngtona 4. 740

PIANINO w b. dobrym stanie sprzedam okazjone. Czesł., II-ga Aleja 18 m. 20 w godz. 14 - 18. 748

PATEFON elektryczny do sprzedania. Czesł., II Aleja 18 m. 19, od 13 do 19. 743

DO SPRZEDAŻY szafa jenski i ciemna, nowa, 3-drzwiowa, stół okrągły, jansy, łóżka siemne, szafki, kredens, Adres: Czesł., I Aleja 6 m. 8, w podwórzu, 2-ga słu, na lewo, ogłoszenia od 12-5 po poł. 725

GARNITUR czarny na wysoką osobę do sprzedania. Wiad. Czesł., Waszyngtona 24 lewa oficyna. 758

KOŁORY nowe pudrowe sprzedam. Czesł., Bor 19 m. 23. 761

ZŁOTY zegarek, 3 koperty; białe piżmowe dżesy damskie szuba do sprzedania. Czesł., Waszyngtona 4. 741

GILZY, bibulki, Provinca są zaliczeniem. St. Sokolowski, Warszawa, Sikorzana 6. 157

MASZYNY gabinetowa „Singer” do sprzedania. Czesłochowa, Kilińskiego 108 m. 6. 670

OKAZJONIE do sprzedania garnitur męski ciemno-szary na średniego pana, Lemieszowska Janina, Czesłochowa, ul. Przechodnia Nr 10 m. 15. 708

DO SPRZEDAŻY obraz i firanka Czesłochowa, Krótką 46/48. 563

SPRZEDAŻ linoleum jasny 42 m Szełocka froterka, ubranie narciarskie na lat 14, brązowa. Czesłochowa, Rynek 53 m. 5, od godz. 8-3 po poł. 703

SPRZEDAŻ patefon walczkowy, Czesł., ul. Chłopińskiego Nr 130. 705

MASZYNY „Singer” w dobrym stanie. Czesłochowa, ul. Wajczyński 12, m. 21. 663

PIANINO nowocześnie prawie, do sprzedania okazjone. Czesł., Czarnaego 5, Wierzbicka w godz. 12-17. 640

PIERZE do sprzedania. Wiadomość Czesł., I Aleja Nr 6 m. 15, na prawo, 3 wejście. 847

SPRZEDAŻ Que Vadis, Łaska, Manyanpanki, Chłopów, Tury, Rodzina Polaniek, Nodzik, Kaski i wiele innych kasków. Górkowice, Czesłochowa, Krótką 42. 891

PUDEŁKA impregnowane do szyciela. Czesłochowa, Wajczyński, Provinca są zaliczeniem. 481

KARTY brzytówca tala 30 w przykła za zaliczeniem wprost konumentem. Odprowadzają pozostawiać H. B. Bayl. Warszawa, Skrzytowa 6/6. 614

MOTORY gazowe, ropowa i do motocykla. Czesłochowa, Wajczyński, Provinca są zaliczeniem. 481

LOKALE

POSZUKUJE 1-2 pokoi z kuchnią dla 4 osób. Oferty „Renoma” dla „J. T.”. 688

MIESZKANIA samodzielnego i 1-pokojowego, względnie pokoju z kuchnią, pilnie poszukiwane. Komornik zapiła na 509, ewentualnie dam odstąpienie. Proszę o wiadomości. Laskawa oferty prosię kierować: Czesłochowa, I, Skrytka pocztowa 83. 831

MIESZKANIA 2 pokojowego z kuchnią, względnie pokoju z kuchnią, nabitej do sprzedania. Stary Górz, bezpośrednio do gospodarza poszukując pilnie. Komornik zapiła z Górz, względnie dam odstąpienie. Proszę o wiadomości. Oferty prosię kierować: Czesłochowa, I, Skrytka pocztowa 83. 783

KULTURALNE małżeństwo bezdzietne, poszukuje pokoju. Zgłoszenia do „K. C.” pod „Nr 756”. 756

SOLIDNY płatnik poszukuje centrum pokoju umiłowanego z obiadami. Oferty do „Kurierca” pod „Nr 719”. 719

POSZUKUJE pokoju z kuchnią od zaraz. Oferty do „Kurierca” pod „Nr 712”. 712

POSZUKUJE magazynu, może być antyczny, do 150 m². Zgłoszenia Czesł., Pauliska 88 m. 2. 710

POSZUKUJE pokoju z kuchnią w dobrym stanie przy lokatorach przy ul. lub sublokator. Zgłoszenia do „Kurierca” pod „Nr 834”. 834

RÓŻNE

CHIFROMANKA grafolog przyjmie od 16 do 20. Czesł., Al. J. mieszek. 538

MEREZKĘ maszynową wykonuję. Czesł., Al. J. 42 m. 6. 839

MALUJE pokoje tanio. Czesłochowa, św. Barbary 8. 737

TANCÓW salonowych scenicznych rytmiki - nauce baletnistki Kosteki, Czesłochowa, I Aleja 12, 13. Zapisz ogłoszenia. 611

KAPCE, buty filowe, czyste syntetyczne. Działowska 11 m. 11. 691

ROZWODY, sporne sprawy małżeńskie, separacje, alimenty, w rozmiar informacja. Sędziowski Kraków, Zielona 18/12. 113

FORMY ubran damskich, dzieł artystycznych, bielizna, zamówienia, koniunje Korycka, Warszawa, Al. Heria 12. 132

PSYCHOGRAFOLOG mistrz Masłowski o wybitnym darze jasnowidzenia wizyjnego, przeprowadza każdą jego tajemnicę wywróż, przewidywa i charakterystyka i dat urodzenia, na podstawie których ustala horoskopy przyszłości. Daje rady we wszelkich kwestiach życiowych. Sędziowski Kraków, Zielona 18/12. 113

KORRESPONDENCYJNE Kursy Księgowości w Lublinie, skrytka pocztowa 165, karta bechlate ro i ich pomieników dla potrzeb przemysłu i handlu. Księgowość wlasna, amerykańska, zagraniczna, rozprawienie, podjęcie dla handlu i przemysłu. Nauka dla początkujących i zaawansowanych. Informacje - za darmo. 24

UWAGA PRZEPROWADZI! Próbuję przedłożyć w Rozwinięciu wszelkie sprawy życiowe, rodzinne i mironskie. Czesłochowa, Mielkiewicza 41, m. 2. 611

ROZCZYNI Korrespondencyjny Kurs Przygotowujący do Państwowego Zjazdu „Szkoly” Pochodzący z Warszawy, Czerpajcie listy do listopada 1944 r. Informacje Warszawa, Smolna 34-4. 347

MŁYSKIE MASZYNY, kamienie, materiały do nakładania bielizny i lasek. Zruszerek, wszelkie przybory mylnicze, motory, rozprawy, rozprawy, Działowstarcza „Mlynobudowa”, Warszawa, Lwowska 3. 810

ROZWODY, separacje alimenty - informacje dowiadawczy przy ul. Warszawa, Ryła 3 m. Zamieszonym listownie. 837

PRAWNIA obywatel Bronisława Sambara, Czesł., Krakowska 28, Warszawa, Czerpajcie listy do listopada 1944 r. Informacje Warszawa, Smolna 34-4. 347

PRAWNIA aukcje Czesławy Okolewskiej, Czesł., Warszawa Nr 32. Wykonuje szybko i dokładnie wszelkie roboty wchodzące w zakres kancelaryjny. 804

OSOBA która w dniu 24 b. m. 9-tychtonem zabrakła ze sklepu Czesłochowa, Czesłochowa, ul. Wajczyński 12, m. 21. 663

SPRZEDAŻ tanio 2 ładne tyranoidy i 2 lampki ocała. Czesłochowa, Al. J. 30 m. 22. 896